

Ausschreibende Stelle: Welterbestadt Quedlinburg
Anschrift: Markt 1, 06484 Quedlinburg
Vergabe-Nr.: 4.4-3/24
Ende der Angebotsfrist: 28.10.2024, 09:00 Uhr
Ende der Bindefrist: 20.12.2024 Quedlinburg, 17.10.2024

An alle Bieter

3. Bieterinformation zum Offenen Verfahren

Baumaßnahme: **Museale Neugestaltung Stiftsberg Quedlinburg
- Lieferung und Einbau Medientechnik Schlossmuseum**

Leistung: **Liefern und Montieren von Medientechnik (Hardware) in
Ausstellungsmöbel und -elemente im Zuge der Neugestaltung des
Schlossmuseums**

Sehr geehrte Damen und Herren,

im vorgenannten Verfahren ist nachstehende Bieteranfrage eingegangen, welche wie folgt beantwortet wird:

Frage-03 (eingegangen am 15.10.2024, 07:40 Uhr):

(...) bezugnehmend auf Ihre Antwort möchten wir folgende Rückfrage zu Ihrer Antwort 1) stellen:

PCs können und dürfen generell nicht hart ausgeschaltet werden, weil in ungünstigen Fällen fehlerhafte oder unvollständige Daten auf die SSD geschrieben werden. Dies ist ein technischer Fakt und auch bei anderen Anbietern nicht lösbar.

Lösungen wäre eine einfache Ausstellungssteuerung oder der Einsatz einer USV pro Station. Alternativ müsste der Auftraggeber das Risiko einer Fehlfunktion tragen.

Wie soll hier vorgegangen werden?

Antwort-03 (17.10.2024, 08:15 Uhr):

Nach Rücksprache mit dem Medienplaner kann auf eine Mediensteuerung für die PCs verzichtet werden. Das Ausschalten der Rechner erfolgt über Abschalten der 230V – Versorgung, Starten der PCs über Einschalten des Stroms.

Frage-04 (eingegangen am 16.10.2024, 09:41 Uhr):

(...)

1. Um was für einen Content handelt es sich im Abschnitt 20.01.11 Rück-Pro Globus? Wird für die Widergabe eine Mini-PC benötigt oder wäre ein Digital Signage Player ausreichend?

2. Sind die Funkfernbedienungen im Abschnitt 20.01.06.8 für die Nutzung der Öffentlichkeit gedacht und somit möglichst minimalistisch zu halten? (heißt nur drei Belegte Buttons für START/STOP/PAUSE)

Antwort-04 (17.10.2024, 08:15 Uhr):

- Rückprojektion Globus, Zuspielgerät Pos. 20.01.11.3: Hier wird das bisherige Leitprodukt „Mini Zuspiel-PC NUC“ ersetzt durch des Leitprodukt „Digital-Signage-Player steuerbar“ / z.B. brightsign HD225. Beim Content handelt es sich um vorproduzierte FullHD-Videos (Pausenloop + Programm).
- Zur Funkfernbedienung Pos. 20.01.06.8: diese ist möglichst rudimentär mit nur drei belegten Buttons zu halten (Start / Stop / Pause). Die Benutzung erfolgt nur durch eingewiesenes Personal im Rahmen von Führungen oder Sonderveranstaltungen.

Mit freundlichen Grüßen

Vergabestelle